第１９回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 3 月 25 日（水） 8 時 40 分から 9 時

出席者 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員

内容

（１）新型コロナウイルス感染症の発生状況について

市民福祉部長から説明

（２）各部からの報告

【教育監】

学校生活における具体的な留意事項として、

・毎朝の検温と風邪症状の確認。

・健康観察などについても担任だけでなく、職員間での情報共有。

・手洗いの励行。

・給食の際は、机を向かい合わせにしない。

・医療的ケア児は登校してもよいかなども含め主治医等に相談する。

・外国からの転入生については、2 週間自宅待機（休暇措置できる）を

していく予定。

・3 月から臨時休校になり心の準備もないまま新学期に入る。家庭（経

済的）変化なども含めて職員間での情報共有、偏見を持たないような配

慮をしていきたいと思っている。

学校再開ガイドラインもできたので確認をしながら対応していきたい。

【教育監】

東三河 4 市、3 月末までは部活動中止。

【教育長】

  高校については学校長の判断となる。

【教育委員会事務長】

  消毒液は、学校に 1 缶から 3 缶確保している。4 月 3 日までに学校に 1 缶

追加する。

  マスクは在庫 7,880 枚。教員・生徒は自前で用意。忘れた子だけ渡すので

あれば何とか対応できる。児童クラブも同様の状況。

【市民福祉部次長】

  厚生労働省作成の「密をさけて…」のリーフレットを公民館、イベント等

で配布や貼付し、周知して欲しい。

  中山医師の動画を市ホームページにアップした。